KOMUNA E SHTIMES

DREJTORIA E PROKURIMIT
Nr._03/ 4 1090
Dats fO/ 41126822

KONTRATE PER SHERBIM
MNumri i kontratés: 617-22-10730-2-3-5 C467

Komuna Shtime Rr. ,,Tehir Sinani ,, tel. 0290-389-016-228 & e pérfagéson Muhadin Halili,
Udhshaecés i Zyrés sé Prolaurimit né njéren ané:

dhe

“ZLeka Law L.L.C Ry, “Fehui Agani “Prishiing, € ¢ péragéson 2. Lirim Zeka pronar o 1
tel.044-637-377,0fuesi i Shérbimeve né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté
publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Shérbime t€ interpretimit dhe pérfaqésimit té jashtém ligjor, pér komunen e Shtimes
(Procedur e Negociuar)

Me numér identifikues: 617-22-10730-2-3-5

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Offuesit te Shérbimeve:

Mbrojtja e t& dyshuarit, té pandehurit dhe pérfagésimi i t8 Démtuarit Pér vepér penale
pér té cilat parashihet dénimi dhjet e mé shumé vjet burg dhe krimet e rénda.

Pérpilimi i parashtresave né procedurén civile dhe procedurat tjera.
Pérfaqésimi né seancat pér ¢éshtje civile dhe té tjera

Opinione, késhiila juridike

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi totul § shdtbimmeve duliot 18 jotd: 974.00 € cininl per 1jost e poenlin
(nénté/shtaté/katér/zero/zero )

Vlera e parashikuar p&r njé vit 8,600.00 euro

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 &sht€ pér njési . AK , Komuna Shtime pagesat OE do t’i béjé né
bazg té shérbimit té kryer sipas cmimit & ka ofertuar né oferten financiare.

2.3 Pagesat do & b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta & kontratés.

- Neni3 Rendi i pérpardsisé i dokumenteve t€ kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim;

(a) Marréveshia e kontratés; PO

(b) Kushtet & Vecanta t& Koniratés; PO

{c) Kushtet e Pérgjithshme 8 Kontratés;PO

@ Tenderi i Oftuesit te Shérbimeve,



(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);PO

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisg né té& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t€ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontruté purnshikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pévey nése specilikohel ndryshe né njollim (& llE, p&lgim, miratim, certifikat® apo vendim do t& jeté né formé

& slhikuar dhe (alét "njoflon”, "veérteloje", "miratoy "ose"vendose "do te mterpretohen né pérputhje me
rrethanal. Ndonjé miralim, pajim, certifikut8 oss vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:
Nénshkrimi:
Data:

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: ) Lirim Zeka

~
Pozita: Pronar , ——" _
Nénshkrimi: «7’,% Lekia Low G-

Data: = )@/ 1.2022

Vula:

ZERATAW
Rruga "Fehmi Agani", Nr. 138/5,
Prishtiné 10 000, Kosové




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numyri i kontratés: §17-22-10730-2-3-5 C467

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit i€ Shérbimeve,
si¢ &shté shé&nuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe
18 gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né té. '

1.2 “Shérbimet” do t& thot& shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve 18 pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i cakiuar né
formularin e kontratés, qé éshté pals né kontraté dbe i detyruar té kryej detyrat ng bazé t8 marréveshjes, dhe g
pér detyrat ¢ kryera do t8 mamé shumén e réné dakord né formularin e konfratés,

1.4 “Personeli” do té thot8 personat ¢ angazhuar nga Ofucsi i Shétbimeve ose nga Nén-kouhakfuesi si {6
pundsuar dhe ¢ caktuar pér kryerfen e shérbimeve ose t¢ ndonjé pjese t& tyre.

15 “Crnimi i kondratés™ do 18 hot® stinna ¢ deklaetian u® Man8veshyjon o8 plelaglson slunnén lotale 18
pgteslune pér oftimin ¢ Shénbineve,

1.6 “Nénkeontraktuesi” do té thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i geveriss, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor vse unsfetimet e lejuata, pén € cilin ¢do pjesé e Shéitbimeve do @
sigurohet ose elczelutimi i ndonjé pjess t& Shiérbimeve slis udnkoutialdua nga Ofiuesi [ Shiébimeve.

LY “Palé” nenkupton Autoritetwn K ontraktues ose Ofrucsin 1 Sherbimeve, sic mund te jete rasti, dhe “Ialet”
nénkupton 1€ dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Konfraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet ngé Kontrats,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” nénloupton Kushtet e Veganta 1€ Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktsojné cili 8shté ligji q& i pércakton t& gjitha céshijet qé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shlkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transforimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t8 shlaruar pérmes 6 cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e tretd.

3.2 Offuesi i Shérbimeve nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Auntoriteti kontraktues, ta
transferojd lcontratén ose njé pjesd 8 suj, oge ndonjé pérfitim apo intores nga ajo, pérvee nd Ikdto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankier&ve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t8 shumave qé duhet t&
pogubien ose gd do 8 bdlon bogh sipas koutalls: ose

b} né rast 1€ dhénies s& 18 drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve € Oftuesit t8 Shérbimeve pér t&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofinesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk de fa lirojé Ofmesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e konfratés q& tashma éshté realiznar ose pér pjesén q& ouk &shié
bartur, ' - .

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 18 plot&sojné kriteret e pérshtaishmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het n8 banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar. _

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pétmes sé cilés Oftuesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura



Antoritetit konfraltues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk [&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti koniraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund &
siguroj, kn e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve &shitg pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve {8 vet si dhe
t& agjentéve ose 1€ punésuarve, né t& njéjtén meényré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkoulrakuesit nga ana e Auloliletil Ronbtakiues nuk e liton Oliuesin e Shétbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés. '

Neni 5 Talimel dhe Doganal

5 1 Oliuesi i Shérbimeve Esht® plrgjegjés pér (8 gjilha laksat dhe dogunat né pajlim me Tigjin ¢ Ropublikés si
K osovas.

5 2 Oliuesi i Sldibimeve, Naukouttakiussit, dhe Personeli i tyre do t'l paguaj ato taksn, dogana, tarifa dhe
detynme 1€ tjera q€ mund t& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e t€ cilave mendohet t& ket& qené e perfshIre
né ¢mimin ¢ konfratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit te kontratss nga té dy palet ose ne 8 date tjetér i&
mévonshme sig mound {6 ceket né KVE.

6.2 Para fillimit t¢ Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontrakines pér miratim njé
Program gé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér té gjitha aktivitetet. Shérbimet do (& kryhen né
pajtim me programin e miratuar,

6.3 Oftuesi i Shérbimeve do & filloj shérbimet sa mé shpejt qé &shts arsyeshém e mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.4 Oftuesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar & pérfundimit, siy 8shié e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar té pérfundimit, ai do &
jetd pérgjegjés pér 18 paguar démet e hkmduara NE kété rast, Data e Perfundimit do 8 jeté data e pérfundimit te
& gjitha sktiviteteve,

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen g t& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit t€ dhénies s& kontratds. Pas késaj date Ofruesi 1 Shérbimeve do 1€ ketd t& drejté t€ mos e ekzekutojé
koniratén dhe ta marré ndérpretjen e saj ose kompensimin pér démin q& i &shté shkaktuar. Ofruesit té
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgiatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Oftuesi i Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij
vonoliet, vse pritet se do (€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshinar t’1 plotésoj'é obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig &shté e definuar n& Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& luptuar se njé vonesé mund € ndodhé, Oftuesi i Shérbimeve do 18 njoftoj
Autoritetin Koniraktues mbi géllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér 18 cilén
- ai konsideron se ka € drejts dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérhimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési t& plot8 né ményré gé t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i iejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose né
ményré prospekiive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka 1€ drejté né zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve t€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje & shkakiuar nga njé forcé madhore q& shkakiohet pas datés
s& njoftimit mbi dhé&nie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet & objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemits, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& 8shté périej kontrollit t& paleve dhe muk
mund t& pérbaliohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forc&s madhore do t8 marr 8 gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuvar
paaftésing e njé pale t& till8 q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale

8.4. Ofimesi i Shérbimeve nuk do (8 jet3 pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose d€shtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngfarjeje t& forcés
madhore. Autoriteti kontraktues mule do 8 jeté i detyruar (8 paguajg interes pér pagesat e vonuara, pér
1nostealiziin ose pér ndéiprerje nése voness e Autoriletil kontrakiues ose llof (jeldr { déshtimit pér t8 kover
obligumet e tij éshté rezultat 1 forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjs rrethané e forcss madhore I ndodhur ¢ eila mund 8 ndikojs ne
teallzimin ¢ oblglmeve (@ saj, menféherd do ta Tajindrojd palén tetér, duke dhéné (@ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézpjatjen e mundshme dhe efektin g kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohel ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t8 vazhdojé t'i realizojd obligimet e tjj sipas
lcontrat¥a pérderisa 8shtd mjoft praltike, dhe t5 angazhoje to giitha mjetet o arsveshmo nlternative per to
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé atd gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do te zbatojé myete te tlla alternative perveg nese udhezohet ta beje kete nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9- Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontrakines mundet g8, pasi t'1 japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta nderprese
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhime:

{(a) Ofruesi1 Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéng
nga autoriteti kontraktues g& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t6 realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
t& shérbimeve;

(b) Oftuesi i Shérbimeve refuzon ose &shtd neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti koniraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ja jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Antoriteti kontraktues;

{d) Ofruesi § Shérbimeve falimenton oge 8shtd duke u mbyllur; pundt e tij jand dulke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirchet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve &shté d&nuar pér njé shkelje q& ka 16 b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé
givkimi qé ka fuqing e res judicata;

(f) Oftnesi i Shérbimeve &shté shﬁallur_ fajtor pér sjellje & rénds t8 kege jo profesionale & déshmuar me
cfarédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(&) Ofruesi i Shirbimeve i €shté nénshtruar njé giykimi g ka forcén e res fudicatu pél tuashiim,
korrupsion, pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale; .

(b & gjitha modifikimet orgaﬁizaﬁve qé pérfshijug ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofiuesit t8 Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e konfratés;

(D) shfaget ndonjé paaftési fetdr ligiore & i pengon realizimit 8 kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japg garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi & e jep
garanciné apo sigurimin mé 18 hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme muk &shté né gjendje t'i plotésojs
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj & che_jléwe apo mundésive ora (& Auloritelil kontraklues dhe
Ofruesit 1€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktiues, pas késaj mund t& nénshkuajs ndonje kontraté
jetér me njé palé t& treté nd emér t&8 Oftuesit t& Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontrakines, pas Iéshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q& t& ndérmarrd hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményrs 8
shpejté dhe 18 regullt dhe pér £°1 zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 NE rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe né prani té Ofruesit t&
Shérbimeve ose 18 pérfagésuesve & tij ose duke u béré atyre thirgjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e lxyera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaratd e parave q& duhet £'1 paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofiuesi i Shérbimeve Autoritetit kontrakiues ng datén e ndérprerjes s& koniratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jetg i obliguar & b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t8 jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 keté té drejté t& marré nga Oftuesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér té sigumar offuesin e shérbimeve ose do te pagunajé shumén gé duhet t'1 paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 ketg t& drejté 18 marré nga Ofruesi 1 Shérbimeve
humbjet q& i jant shkakinar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndirprerjn nga ana o Ofruesit t6 Shirbimeve

L0 1 Ofmest ¢ Shérbimeve, past e ka paralajméruar Antocitetin kontraktues 14 dité paraprakisht, raund
ndérprest kontratén nése Autoriteti kontrakiues;

a. nuk atrin U1 paguagé Ofruesit t8 Shérbimeve shumat g8 duhet t& pagohen n# ndonjé certifikats t& léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit 16 afatit té fuondit:

b. vazhdimisht nul aerin t'1 plotéeojd obligimot o vota edho paa rilujtimovo t8 pérsdritura; oso

©. uso, st 1ezullal t IForces Madhote, Ofiuesi 1 Shetbitneve eslile i paallé (& kiyef ujé piesé matey (ale (&
Shérbimeve pér nj# periudhg prej jo mé pak se gjashtédhjetd (60) dits.

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejts apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktes dhe Ofmesit t& Shérbimeve.

10.3 Nérast té ndérpferjes sipas ﬁaragraﬁt (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g8 mund t'i jeté shkaktuar Oftuesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofiuesi i Shérbimeve do & kryej Shérbimet sipas kontratSs me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t8 veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Oftuesi { Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé wdlui adwinistiativ shkon péilej fushéveprimit (& kontratis,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke 1
patagilur arsyel e by brenda 30 ditésh pas pranimit 2 wrdhrit. Bkeekatimi 1 urdhrit admimstrativ nok do te
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

11.3 Ofruesi 1 Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 8 sigurojé @ personocli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré & tij
gjithashtn t'i respektojné dhe € veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

LE 4 Ofiuesi § Bhérblineve duliel Ul Gajlofe @ g) it dokuneniet dhe nefouaatd e wan lidban me kowtridén si
private dhe konfidenciale. Pérvec us rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit t€ kontratés, ai
nuk do t& publikoj8 ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Anutoriteti
kontrakines.

11.5 Nése Oftuesi 1 Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t8 gjithe personat e tillé do t&
jené bashkeérisht dhe vazhdimisht t& oblignar t'i plot&sojné kushtet ¢ kontratés. Personi i caltnar nga
konsorciumi gé t& veproj né emér (& 4 pér géllime (& késaj kontrale do (& keté auloriletin g& 18 lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndtyshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Antoriteti
kontrakines.

11.6 Ofruesi i Sh&rbimeve do t& punéso] personelin kyg & identifikuar né tender e ij pér & krver funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé t& kérkesés me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé zévendésim nése vleréson se njé andtar i stafit &shté i
paefektshém ose muk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t€ miratojé ¢do zévendésim t&
propoznar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jans thelbsisht t& barabarta
ose mé t€ miré se ato 18 identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Auntoriteti Kontraktues

12.1 Auntoriteti kontraktues do 1'i ofrojé oftuesit t& shérbimeve menjéher ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion té tij, q& mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla do
t"1 kthehen Autoritetit Kontraldues ng fund t€ perindhés s€ zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktnes do t& bashképunoj sa mé shumé gé éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
't sigurnar informacione & ky 1 fundit mund t°1 kérkoj né ményré 18 arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontrakiues do t& caktoj “Meraxherin e Projektit”, i cekur n8 KVK, i cili do 15 jeté pérgjegjés
pér mbikéqgyrien e kryerjes sé shérbimeve gjaié gjithé kohés dhe per raportimin e gdo hollésie Autorttstit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e Hkuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t8 cekur né
KVE pé ¢do dilé g& Dala e T8 lundimit 8sué e voud se Data o Kéihuar e Péilundimil. Shuma totale o
dtimeve t¢ Hkuiduara wul duhet 12 tgjkaloj shumén e péreaktuar né KVE . Autoritet] Kontraktues mund 6 7hres
dmet ¢ lkuiduata nga pagesal pér shkak (& Oltuesil ¥ Shébimeve, Pagesa e démeve & likulduara nuk do (&
ndikoj né delyrimet e Ofuesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit eshté zgjatr pasi qe jane paguar demet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do te
pérnirésojé ¢do pagesé (& lepért (€ démeve 1€ likuiduara nga oftuesi i shérbimil, duke rregulluar certifikatén e
wiclhshine 8 papests,

Neni 14 Siguria e ekzekﬁtimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do 8, jo mé voné se dita e nénshkrimit t&€ kontratés, farnizoj Autoritetin Kontrakiues
me siguri pér ekzekutim 18 plotd dhe 8 mire t8 kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet ng KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g8 Eshté pasojé e
mosekzekutimit t8 ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana & Ofruesit t6 Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t8 jetd valide 30 dit8 pas 1éshimit té Certifikatés sé Pérfundimit.
14.3 Sigoria e ekzekutimit t8 kontratés do 1€ jetd né formén e dhéné né pjesén IV € kontratés.

Neni 15 Sigurimni gé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€ marr dhe do 8 raj, dhe do & shkaktoj Nénkoniraktorét 18 marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazd t6 laushtove t6 miratuara nga Autorifeti Kontrelctues, sigurimin nga rroziget,
dhe pér mbulim, si¢ do 1§ specifikohet né KVK.

15.2 Ofiuesi i Shérbimeve, me kérkesé t€ Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraldues g€ sigurimi i tll8 éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& bghen né Furo. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet t'1 behet Oftuesit t8 Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés sc léshuar nga Ofiucsi 1 Shérbimeve do 8 béhen né logaring
bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate gé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I
njgjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet nd
Hogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagess 8shtd regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesss do 16 jet data né 18 cilén
debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelb&sore. .

16.4 Perindha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofiruesin e Shérbimeve gé kérkesa pér
pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e
duhura p&rmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t8 mos jeté legjitim, Né rastin e fundit mund t&
béhet njé inspektim i menjghershém pér q&llim 8 kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé
sqarime, medifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogantet
nga data né € cilén Eshté regjistruar kerkesa pér pagesé e pérgatitur n& ményrén e duhur,



16.5 Pasi qé t& keté kaluar afati 1 fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g8, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, t€ kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normsé t8 re-zbritje ¢& zbatohet nga
Banka Qendrore & KosovEs né ditén e paré 18 muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piks t8
pérqindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do & zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s& afatit & fundit t&
pagesds (nuk pérfshihet) dhe datds né 18 cilén debitchet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T8 gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.3 do t'i japin & drejts
Oftuesit 1€ Shérbimeve g ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

7.1 Parimd dhe modalitetet & Inspektimit te Sherbimeve nga Autontet1 kontraktues do t¢ jene st ne K VK.
Anutoritet kontraktnes do té kontrollojé punén e oftuesit 8 shérbimeve dhe t& njoftojs até pér ¢do defekt &
Eshité gietur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésilé e oltuesit (6 shérbimeve. Aulorilels Konlrakiues
mund & udhézojé oftuesit e shéthimeve & kérkojné njé delekt dhe 8 zhulojnd dhe provoing ¢do shérbim &
Autoritell Kontraktues konsideron se mund 18 ketg njé defekt. Periudha garantuese e defekteve gshté siné KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 18 njoftojé oftuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfondimit 68 kontratés.
Permdha garantuese e defektove do 18 zgjatet pér ag koh# sa Defekiet 18 korrigjohet.

18.2 Bn headi njoltimd pé ujlt delolil St didind, ofiuesl § shitblineve dulel (@ peemdrésa delfelitin o njolaoer
brenda kohés sé specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofiuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofinesi i
shérbimeve do t& paguaj kétd shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzelutimi qé llogaritet si¢

pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 ~ Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontratd si¢ éshié celur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté 18 dreji€ pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pinvey tmusave 16 sip8ipbunoudu, wad (68 jopen dimshplrblime. Alo mund (8 jend:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b) Déme 18 liknidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t'i paguhen (Mruesit & Shérbimeve, nga depozita, ose me
. pagest upu slguia.

Neni 20 Zgjidhja miqésere e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet £'1 b8jné & gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet &
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarr&veshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshit e
mundshme. Nése cilado palé e sheh & dobishme, palét do & takohen dhe t& mmndohen ta zgjidhin
moswnanéveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje mig8sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jetd 30 ditd nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshiton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do t€ jené 1€ lira t& vazhdojns né fazén e ardhshme & procedurés s& zgjidhjes s& mosmarr8veshjes
duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 8 mosmarnréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ pérpigen

t€ pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar ng KVK. Nése nuk mund 8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurds s& pajtimit, secila palé do & ket8 t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés

sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedur&s miqésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund 8 kérkojé: ’

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi 08 pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés pal&t duhet te vendosin pér mé&nyrén e zgjidhjes se mosmairdveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi 1 shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyitaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoritet: Kontraktues, duke périshire por jo knfizuar shpenzimet e tanfés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérderimet e géllimshume nga ana e oftuesit t&
shtibieve, shikoljol apo shkeljel o prolenduar nga presantionet ¢ Gltucsii o Shétbltnove, proloidinct uga 8
pald e treté so sigurimi { atyre shérbimeve nga oftuesi { ehérbimit apo shfryiézimi i tyre nga apo né emér t&
Autoritetit [Contrakmes apo pérdorimi ose sigurimi | ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shéthimeve né lidhje
o kiyerjou o shéibimove slikel t6 drojtal ¢ pronésisé inlelelkluale (& asyj pado 8 Lold.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-22-10730-2-3-5 C467

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojué mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i nenit Nr, Nenit
Ligji i zbatuesh&ém 2.1 Ligict ¢ Kosovds qé jané né ﬁ1q1 do té zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet
dho gjuha qd nuk mbulohoen nga dispozitnt o kontrat@s. Juridikeioni do & jeté

gjykata pétkalige né Prishiing,

2.2 (juha ¢ pérdorur do 18 jot8 Shqipe
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t6 Shérbimeve éshté 14.11.2022
Pérfundimi
shé1bineve 6.4 Data & Perlundimit eshie 14.01.2023
6.5 Vendi 1 keyerjes s8 shfrbimeve 8shitd : Komuna Shiime

Obligimet & 12.3 Menaxheri 1 Projektit emrohet nga ZKA
Autoritetit
Kontrakiues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara shtg 0.25 % né dité.

Shuma maksimale ¢ démeve & likaiduara pér t&ré kontratén &shté

10% 8 gmimit final 8 kontratés.
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do té jeté: Pasi té sillef fafura nga operatori
pérgjithshme t& ekonomik dhe raporti i menaxherit té projektit pér
pagests shérbimin e kiyer.
Zgjidhja migésore & 20.2 Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AKX, do té zgjidhet
mosmarréveshjes me negociata (Marréveshje) '
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndénmjet paléve té cilat mund t8 lindin gjaté
mosmarrdveshjcs me clezelautimit s6 lésaj kontrate dhe se nuk 8shtéd e mundur t8 zgjidhet
procedure gjyqésore ndryshe ndérmijet paléve do t€ dorézohet gfykaté né pajtim me ligjin

1é Kosove,




L1 \per vepér penale nga kompetenca e Departamentit t& 1 25% 102.00 25.50¢€
pérgjithshém t& Gjykatés/Prokurorisé
par vepdr perldie lga kumpele:m;a & Deparlamentit te
por krlme (8 tdnda L3 Glylalés/rokurorisd pdr vapar

1.2 [penale pér t& cllat parashihet dénlml derl n& dhjet vjel 1 45% 128.00 3200
burg

1.3 R i e i . 1 25% 170.00 42.50
P&r vapér penale pér t& cilat parashihet dénimi dhjete e
mé shumé vjet burg dhe krimet e rénda

1.4 Té tjera 1 25% 50.00 12.50

Cmimi total i pozicionit 1 450.00 112.50-

3.1

P&rfagésimi né konteste gé vlera e kontestit mbi vlerén

e kontestit te vogél e derine 10.000 €

1 30%

21 Kontest me viere t& vogél dhe mbi kontestin e vleres se 1 30% 100.00 30'00.
vogel e deri ne 10.000€ i
?77? 1 30% 200.00 60.00
Konlesll e vierd pre) 10.000 € & md jurte
2.3 1 40% 300.00 120.00
Kontesti me vlerd prej 100.000 € e mé larté
Cmimi total i pozicionit 2 600.00

130.00

210.00

39.00




3.2 Iperfaqésimi né kontestet me vleré mbi 10.000 € e mé 1 35% 250.00 87.50
larté
33 Pérfagésimi né kontestet me vleré mbi 100.000 € e mé 1 359 300.00 105.00
larté .
Cmimi total i pozicionit 3 680.00 231.50

41 1 20% 100.00 20.00
Opinione dhe kshilla p&r géshtje penale '
4.2 . 1 40% 450.00 180.00
Opinlone dhe késhilla pér géshtje civile :
43 1 40% 550.00 220.00
Opinione dhe késhilla pér qéshije administrative
Cmimi total i pozicionit 4 1,100.00 420.00

Tabelat Cmimi total i pa Poentuar Cm.i‘mi :
pergjl.thshe
1 Pozicioni 1 450.00 112.50€
2 Pozicioni 2 600.00 21000 €
3 Pozicioni 3 680.00 231.50€
4 Pozicioni 4 1,100.00 420.00€
Total 2.830.00 974.00 €
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Zeka Law L.L.C.y

Adresa e Plote

Rruga "Fehmi Agani®, nr.138/5, Prishiing
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Lirim Zeka - Drejtor

[Emri & Mbiemri " Lirim Zeka
Pozita i Drejtor
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ZEKA LAW

Rruga "Fehmi Apgani”, NE, 138/5,
Prishtiné 10 000, Kosové
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REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtari pir Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 15.11.2022
SEEE 06/110
| -HrlrTo: Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka J——
O 2 DV E S
NewOd Fron: )

Drejtoria pér Planifilih Lrbaht Radhéier dhe Gieodezi

e ” g.c
iRl i C
—~ > !’;\'{‘gg‘iﬁ 4 4

; RN L ) . & S o S " o G iy :
Eenda Predmet/Subject Vendlm, pér Men rte ntrated/dheom kcqyrés t& dl‘ﬁjt])t‘-l'dl‘(:ﬂf-‘
) N 34V es,
té Mcnaxherit té u)_ﬁ-tlal't‘s g =&

S

< a7 |

S bast 1€ nenit 81 (€ Ligjit Nr, 04/L-042 pér Pf&ﬁ_ﬁ@m}a’blik t&€ Republikés s& Kosovés, i
ndry shuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Ni. 05/1.-092_ nenit
Y paragrall | pika g), si dhe nenit 61 té Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
Ldatés 01.02.2021, dhe Vendimit (& ZKA nr. 02/70, t¢ datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve 16 kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kétg;

VENDIM

I Emerohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikégyrési i drejipérdrejté i Kontratés pér kontratén:
Sherbime té interpretimit dhe pérfagésimit té jashtém ligjor, pér komunen e Shtimes -
Ri-tenderim

< Menaxher | Kontratés: znj. Anita Kurti-Zyrtare pér informim

3 Lndrohiet Mbikéqyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés: 7. Valon Januzi -

Drejtor I Administrates

1o Menaxhert @ kontraiés, dhe Mbikégyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit 1¢ Kontratés
obligohien qé & béjng administrimin dhe menaxhimun ¢ implementiinit & kontratave ng
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
PErdorim & Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

Ay ovendin hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
P dordzohet

. Menaxherit t8 Kontratés;

2. Mbikgyrésit t¢ Menaxherit (¢ Kontratés;
Zyrés s Kryelarit;

[lreiorisd s¢ Prokurimit,

Adresa; Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
lel +381290389018, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




